ПРАВИТЕЛЬСТВО | W | уДмурт элькун

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %JjjP КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2марта 2015 года № 77
г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 2сентября 2014 года № 342 «Об

утверждении Порядка оказания в 2014 году адресной финансовой

помощи проживающим в жилых помещениях граждан Российской

Федерации гражданам Украины, признанным беженцами или

получившим временное убежище на территории Российской Федерации,

и совместно проживающим с ними членам их семей»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 декабря 2014 года № 1550 «О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 22 июля 2014 года

№ 693» Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

2сентября 2014 года № 342 «Об утверждении Порядка оказания в 2014 году

адресной финансовой помощи проживающим в жилых помещениях граждан

Российской Федерации гражданам Украины, признанным беженцами или

получившим временное убежище на территории Российской Федерации, и

совместно проживающим с ними членам их семей» следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и по тексту слова «в 2014 году»

заменить словами «в 2014 и в 2015 годах»;

2) в пункте 2 слова «Министерство социальной защиты населения

Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики»;

3) в Порядке оказания в 2014 году адресной финансовой помощи

проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации

гражданам Украины, признанным беженцами или получившим временное

убежище на территории Российской Федерации, и совместно проживающим

с ними членам их семей:

в наименовании слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014 и в

2015 годах»;

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Адресная финансовая помощь предоставляется следующим лицам,

признанным беженцами или получившим временное убежище:

1) въехавшим на территорию Российской Федерации не позднее

15 июля 2014 года и обратившимся в территориальные органы Федеральной

миграционной службы с ходатайством о признании беженцем на территории

Российской Федерации или заявлением о предоставлении временного

убежища на территории Российской Федерации не позднее 1 августа

2014 года;

2) несовершеннолетним, инвалидам, мужчинам старше 60 лет,

женщинам старше 55 лет, прибывшим из Донецкой и Луганской областей

Украины, въехавшим на территорию Российской Федерации не позднее

15 октября 2014 года и обратившимся в территориальные органы

Федеральной миграционной службы с ходатайством о признании беженцем

на территории Российской Федерации или заявлением о предоставлении

временного убежища на территории Российской Федерации не позднее

1 ноября 2014 года.

3. Адресная финансовая помощь оказывается:

1) лицам, признанным беженцами или получившим временное

убежище, указанным в подпункте 1 пункта 2 настоящего Порядка, в размере

100 рублей в сутки на каждого человека по месту учета лиц, имеющих статус

беженца или получивших временное убежище, в территориальном органе

Федеральной миграционной службы за фактическое проживание в жилых

помещениях граждан Российской Федерации с 15 июля по 15 августа

2014 года единовременно (но не более 30 суток);

2) лицам, признанным беженцами или получившим временное

убежище, указанным в подпункте 2 пункта 2 настоящего Порядка, в размере

100 рублей в сутки на каждого человека по месту учета лиц, признанных

беженцами или получивших временное убежище, в территориальном органе

Федеральной миграционной службы за фактическое проживание в жилых

помещениях граждан Российской Федерации с 1 ноября по 31 декабря

2014 года единовременно (но не более 61 суток).»;

в пункте 4 слова «Министерству социальной защиты населения

Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики»;

пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Лица, признанные беженцами или получившие временное убежище,

указанные в подпункте 2 пункта 2 настоящего Порядка, представляют

документы, подтверждающие их возраст и (или) наличие инвалидности в

соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Акт согласовывается с Управлением Федеральной миграционной

службы по Удмуртской Республике на основании сведений о постановке на

миграционный учет.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правите^

Удмуртской Республ В.А. Савельев